
Contacto

Correo Electrónico correo@concellodetouro.gal

Dirección Postal

Isabel II, 26
(15822) Touro España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/C005/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Touro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodetouro.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LDQOZAJK7ZYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 36.000 mascarillas quirúrgicas y 1.000 mascarillas FFP2

Valor estimado del contrato 6.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.451,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.040 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Isabel II nº 26
(15822) Touro España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.concellodetouro.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LDQOZAJK7ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de 36.000 mascarillas quirúrgicas

Presupuesto base de licitación
Importe 5.241,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROINDEX, S.L.
NIF B15111941
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/C005/000001
Fecha de Formalización 26/03/2021

Contrato

not adxudc contrato Proindex SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67020006-acb1-41a0-a2e4-9ceeaeb753cd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/03/2021

Motivación

Motivación 3.a).- Adxudicación do contrato de subministros para a adquisición de 36.000 mascarillas cirúrxicas e 1.000
mascarilllas FFP2:

Habéndose publicado no Perfil do Contratante da Plataforma de contratación do sector público, en data 16 de febreiro de
2021, o prego de cláusulas administrativas particulares e técnicas para a adquisición de 36.000 mascarillas cirúrxicas (lote
nº 1) e 1.000 mascarillas FFP2 (lote nº 2), conforme ó procedemento aberto simplicado establecido no artigo 159.6 da Lei

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67020006-acb1-41a0-a2e4-9ceeaeb753cd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67020006-acb1-41a0-a2e4-9ceeaeb753cd


Precio de la oferta más baja 0,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 29
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 33

9/2017, de contratos do sector público.

Realizada a valoración e clasificación das ofertas presentadas pola Mesa de Contratación, nas sesións celebradas os días
10 e 16 de marzo de 2021, e formuladas as correspondentes propostas de adxudicación a favor dos licitadores que
alcanzaron a maior puntuación, requiríndolles a presentación da documentación esixida nas cláusulas 6, 7 e 16 do prego
de cláusulas administrativas particulares. 

Cumpridos ós trámites esixidos na convocatoria, a Xunta de Goberno Local, por unanimidade, acorda:

Primeiro.- Adxudicar á empresa PROINDEX SL a subministración de 36.000 mascarillas cirúrxicas, polo prezo unitario de
0,05 euros/unidade (exento de IVE) e prazo de entrega dun día, conforme á oferta realizada.

Segundo.- Adxudicar á empresa SOLUPROTECTION SL a subministración de 1.000 mascarillas FFP2, polo prezo unitario
de 0,165 euros/unidade (exento de IVE) e prazo de entrega dun día, conforme á oferta realizada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de 1.000 mascarillas FFP2

Presupuesto base de licitación
Importe 1.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLUPROTECTION S.L
NIF B02731891
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 0,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 28
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 32

Número de Contrato 2021/C005/000001
Fecha de Formalización 26/03/2021

Contrato

not adxudc Soluprotection SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8464c422-c131-4a17-8fd1-cbfcd10946ec
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/03/2021

Motivación

Motivación 3.a).- Adxudicación do contrato de subministros para a adquisición de 36.000 mascarillas cirúrxicas e 1.000
mascarilllas FFP2:

Habéndose publicado no Perfil do Contratante da Plataforma de contratación do sector público, en data 16 de febreiro de
2021, o prego de cláusulas administrativas particulares e técnicas para a adquisición de 36.000 mascarillas cirúrxicas (lote
nº 1) e 1.000 mascarillas FFP2 (lote nº 2), conforme ó procedemento aberto simplicado establecido no artigo 159.6 da Lei
9/2017, de contratos do sector público.

Realizada a valoración e clasificación das ofertas presentadas pola Mesa de Contratación, nas sesións celebradas os días
10 e 16 de marzo de 2021, e formuladas as correspondentes propostas de adxudicación a favor dos licitadores que
alcanzaron a maior puntuación, requiríndolles a presentación da documentación esixida nas cláusulas 6, 7 e 16 do prego
de cláusulas administrativas particulares. 

Cumpridos ós trámites esixidos na convocatoria, a Xunta de Goberno Local, por unanimidade, acorda:

Primeiro.- Adxudicar á empresa PROINDEX SL a subministración de 36.000 mascarillas cirúrxicas, polo prezo unitario de
0,05 euros/unidade (exento de IVE) e prazo de entrega dun día, conforme á oferta realizada.

Segundo.- Adxudicar á empresa SOLUPROTECTION SL a subministración de 1.000 mascarillas FFP2, polo prezo unitario
de 0,165 euros/unidade (exento de IVE) e prazo de entrega dun día, conforme á oferta realizada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8464c422-c131-4a17-8fd1-cbfcd10946ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8464c422-c131-4a17-8fd1-cbfcd10946ec


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Rúa Isabel II nº 26
(15822) Touro España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2021 a las 11:00 horas
Apertura sobres electrónicos, valoración ofertas y
propuesta de adjudicación

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2FRNpgvG2D17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Se valora con 2 puntos la oferta con menor plazo de entrega y el resto proporcionalmenteExpresión de evaluación 

Prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Conforme a la fórmula de valoración de ofertas de la Diputación Provincial de A CoruñaExpresión de evaluación 

ID 0000008543196 |  2022-685744 | Tue, 26 Apr 2022 11:38:21:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94742626788797503250356375216539305903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2FRNpgvG2D17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

